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Spørgsmål 

Ministeren bedes give en fyldestgørende beskrivelse af de 69 reformer og de 10 

investeringsmål, som er stillet som betingelse for støtten til Ukraine i forbin-

delse med Ukraine-planen 

Svar 

Ukraineplanen er et omfattende reform- og investeringsinitiativ, som har til 

formål at understøtte Ukraines genopbygning og udvikling. De politiske betin-

gelser for oprettelsen af ny ekstraordinær makrofinansiel bistand (MFA) med 

frigivelse i 2024 er i overensstemmelse med de kvalitative og kvantitative 

skridt anført i Ukraineplanen.  Planen omfatter 69 reformer og 10 investe-

ringsmål, som alle har til hensigt at sikre landets langsigtede politiske, økono-

miske og sociale stabilitet. 

De 69 reformer omfatter en bred vifte af tiltag, som har til formål at moder-

nisere og styrke Ukraines institutioner, økonomi og samfund. De omfatter 

bl.a.: 

Reformer af regeringen og den offentlige forvaltning: Omfatter bl.a. tiltag in-

den for bekæmpelse af korruption og hvidvask. Dertil kommer reformer rettet 

mod effektivisering af den offentlige forvaltning med henblik på bl.a. at bi-

drage til sunde offentlige finanser.  

Reformer af retsstaten: Omfatter tiltag til effektivisering og øget transparens 

og uafhængighed af retsvæsenet, herunder gennemgang af straffeloven og øget 

uafhængighed for domstolene.   

Økonomiske og finansielle reformer: Omfatter bl.a. tiltag rettet mod at styrke 

robustheden af den finansielle sektor. Der er også tiltag rettet mod effektivise-

ring og øget transparens i skatteopkrævningen, herunder indsatser mod skat-

teunddragelse.  
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Dertil kommer modernisering af arbejdsmarkedslovgivningen samt reformer 

rettet mod at skabe bedre vilkår for investeringer og det private erhvervsliv 

samt privatisering af statsejede virksomheder. 

Energi, klima og miljø: Omfatter tiltag til modernisering af energisektoren og 

diversificering af energikilder med fokus på vedvarende energi og naturbeskyt-

telse. Dertil kommer opfyldelse af internationale klimaaftaler. 

Sociale reformer og velfærd: Omfatter reformer rettet mod bedre adgang til og 

kvalitet af offentlige ydelser inkl. reform af sundhedsvæsenet, uddannelsessy-

stemet og pensionssystemet samt reformer af sociale ydelser mhp. styrkelse af 

programmer vedrørende sårbare grupper.   

Landbrug og infrastruktur: Omfatter modernisering af landbrugssektoren inkl. 

reformer af markedet for landbrugsejendomme og fremme af bæredygtige me-

toder. Dertil kommer reparation og opbygning af infrastruktur og transportsy-

stemer bl.a. med fokus på landområder. 

Digitalisering og teknologi: Omfatter tiltag, der skal fremme e-government, di-

gitalisering og styrkelse af cybersikkerhed.  

Sikkerhed og forsvar: Omfatter militær modernisering og styrkelse af forsvars-

infrastruktur og de væbnede styrker. Dertil kommer reform af politistyrker og 

efterretningstjenester ud fra hensyn til national sikkerhed og bekæmpelse af 

kriminalitet.  

Udenrigs og EU-integration: Reformer orienteret mod EU-tiltrædelse samt 

styrkelse af diplomatiske relationer og forbedring af handelspolitik.  

De 10 investeringsmål har til formål at tiltrække investeringer og udvikle 

økonomien og har især fokus på vækst, innovation og økonomisk modstands-

dygtighed. Investeringsmålene understøtter de 69 reformer inden for bl.a. in-

frastruktur og transport, energisektoren, landbrug og fødevarer, teknologi og 

innovation, industri, sundhed og uddannelse, bæredygtighed og miljø samt fi-

nanssektoren.  

For supplerende oplysninger kan Ukraineplanen med fordel læses i sin fulde 

længde: Ukraine Facility Plan 

 

Med venlig hilsen 
 
Stephanie Lose 
Økonomiminister 

https://www.ukrainefacility.me.gov.ua/en/
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